externo no valor de as$ 94,000,000.00 (noventa e qi.Jàfro milhões ae 'dólares americanos). 

Art. 1' É a Companhia de Gás de São Paulo - COM GÁS, nos termos do art 52, incisos V 
e VII, da Constituição Federal, autorizada a contratar operação de crédito externo no valor deUS$ 94,000,000.00 
(noventa e quatro milhões de dólares americanos), jtlnto ao Banco Internacional de Desenvolvimento (Banco 
Mundial) mediante garantia da União, destinada ao financiamento do Projeto de Distribuição de Gás Natural 
no Estado de São Paulo. - " 

Art 2• É o Poder Executivo autorizado a dar o Aval do TesourO Nacional à operação mencionada